Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
02.01.01.02
02.01.01.02.061
02.01.01.02.061.0002
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.01.01.04.124
02.01.01.04.124.0002
02.02.01.04
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0002
02.03.01.02
02.03.01.02.062
02.03.01.02.062.0002
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0002
02.03.01.06
02.03.01.06.122
02.03.01.06.122.0002
02.03.01.09
02.03.01.09.272
02.03.01.09.272.0002
02.03.01.28
02.03.01.28.843
02.03.01.28.843.0000
02.03.01.28.846
02.03.01.28.846.0000
02.03.01.99
02.03.01.99.999
02.03.01.99.999.9999
02.04.01.17
02.04.01.17.512
02.04.01.17.512.0031
02.04.01.18
02.04.01.18.541
02.04.01.18.541.0016
02.04.01.20
02.04.01.20.122
02.04.01.20.122.0016
02.04.01.20.606
02.04.01.20.606.0016
02.04.01.20.609
02.04.01.20.609.0016
02.05.01.08
02.05.01.08.241
02.05.01.08.241.0014
02.05.01.08.244
02.05.01.08.244.0014
02.05.01.08.306
02.05.01.08.306.0014
02.05.01.09
02.05.01.09.272
02.05.01.09.272.0002
02.05.01.16
02.05.01.16.482
02.05.01.16.482.0014
02.05.02.08
02.05.02.08.243
02.05.02.08.243.0013
02.05.02.08.243.0014
02.06.01.13
02.06.01.13.392
02.06.01.13.392.0002
02.06.01.13.392.0008
02.06.01.13.392.0026
02.07.01.27
02.07.01.27.812
02.07.01.27.812.0009
02.07.01.27.813
02.07.01.27.813.0002
02.07.01.27.813.0029
02.08.01.12
02.08.01.12.122

Periodo: 02/2019

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Judiciaria

Acdo Judiciaria

Gestédo Administrativa
Administragédo

Administracéo Geral

Gestao Administrativa

Controle Interno

Gestao Administrativa
Administragédo

Administragéo Geral

Gestao Administrativa

Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Gestéo Administrativa
Administracéo

Administragdo Geral

Gestdo Administrativa

Seguranca Publica

Administracédo Geral

Gestao Administrativa

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutério
Gestao Administrativa

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Salde e Saneamento com Qualidade
Gestdo Ambiental

Preservacéo e Conservacdo Ambiental

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacdo Amb.

Agricultura
Administracéo Geral

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservagdo Amb.

Extensé&o Rural

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacdo Amb.

Defesa Agropecuaria

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacdo Amb.

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Protecdo Social Basica

Assisténcia Comunitaria

Protecao Social Basica

Alimentagdo e Nutrigdo

Protecao Social Basica

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario
Gestao Administrativa

Habitacao

Habitag&o Urbana

Protecdo Social Basica

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Gestéo de Sistema Unico de Assisténcia Social
Protecao Social Basica

Cultura

Difusé&o Cultural

Gestéo Administrativa

Cultura Viva

Trilha conhec.descobr.novos mundos atrav. Leitura.
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Esporte e Lazer

Lazer

Gestao Administrativa

Escolinha Preparando para o Futuro.
Educacéo

Administragdo Geral

Despesa Autorizada

744.000,00
744.000,00
744.000,00
127.259,00
127.259,00
127.259,00
217.755,00
176.684,00
176.684,00
41.071,00
41.071,00
137.782,00
137.782,00
137.782,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.430.626,00
1.430.626,00
1.430.626,00
55.001,00
55.001,00
55.001,00
1.042.898,00
1.042.898,00
1.042.898,00
368.003,00
180.003,00
180.003,00
188.000,00
188.000,00
2.090,00
2.090,00
2.090,00
500.002,00
500.002,00
500.002,00
159.005,00
159.005,00
159.005,00
480.682,00
309.676,00
309.676,00
171.002,00
171.002,00
4,00

4,00
405.584,00
94.000,00
94.000,00
266.584,00
266.584,00
45.000,00
45.000,00
15.673,00
15.673,00
15.673,00
90.000,00
90.000,00
90.000,00
93.545,00
93.545,00
93.542,00
3,00
569.478,00
569.478,00
110.976,00
453.001,00
5.501,00
157.919,00
82.002,00
82.002,00
75.917,00
60.915,00
15.002,00
4.530.806,00
161.191,00

Despesa

Empenhada
2.729,80
2.729,80
2.729,80
0,00
0,00
0,00
1.950,20
1.950,20
1.950,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
33.052,72
33.052,72
33.052,72
3.552,30
3.552,30
3.552,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
36.275,32
36.275,32
36.275,32
39.500,00
39.500,00
39.500,00
20.003,00
19.153,00
19.153,00
850,00
850,00
0,00
0,00
15.531,95
8.350,94
8.350,94
7.181,01
7.181,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
115,64
115,64
115,64
0,00
10.144,56
10.144,56
7.214,80
2.929,76
0,00
9.773,89
9.683,89
9.683,89
90,00
90,00
0,00
589.491,78
2.056,20

b
-

e

g e S

Despesa no
Bimestre

90.693,11
90.693,11
90.693,11
19.322,28
19.322,28
19.322,28
32.269,86
26.545,98
26.545,98
5.723,88
5.723,88
16.732,07
16.732,07
16.732,07
769,91
769,91
769,91
218.090,67
218.090,67
218.090,67
9.121,47
9.121,47
9.121,47
126.897,06
126.897,06
126.897,06
56.283,70
26.150,34
26.150,34
30.133,36
30.133,36
0,00
0,00
0,00
60.853,15
60.853,15
60.853,15
0,00
0,00
0,00
39.099,11
38.107,90
38.107,90
991,21
991,21
0,00
0,00
49.624,02
1.513,00
1.513,00
36.406,02
36.406,02
11.705,00
11.705,00
1.819,14
1.819,14
1.819,14
1.669,00
1.669,00
1.669,00
8.663,44
8.663,44
8.663,44
0,00
111.633,52
111.633,52
21.205,40
90.428,12
0,00
14.449,90
5.747,74
5.747,74
8.702,16
8.702,16
0,00
738.185,04
17.292,14

Despesa no
Exercicio

183.962,53
183.962,53
183.962,53
33.198,27
33.198,27
33.198,27
62.800,33
51.352,57
51.352,57
11.447,76
11.447,76
29.170,38
29.170,38
29.170,38
769,91
769,91
769,91
353.345,41
353.345,41
353.345,41
13.706,58
13.706,58
13.706,58
216.732,66
216.732,66
216.732,66
107.105,37
51.343,08
51.343,08
55.762,29
55.762,29
0,00
0,00
0,00
88.261,97
88.261,97
88.261,97
0,00
0,00
0,00
68.272,61
67.281,40
67.281,40
991,21
991,21
0,00
0,00
100.128,37
17.713,00
17.713,00
66.028,37
66.028,37
16.387,00
16.387,00
2.950,86
2.950,86
2.950,86
1.669,00
1.669,00
1.669,00
15.797,25
15.797,25
15.797,25
0,00
130.339,17
130.339,17
32.911,05
97.428,12
0,00
50.613,32
31.814,43
31.814,43
18.798,89
18.798,89
0,00
1.207.713,53
31.937,43
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Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.08.01.12.122.0002
02.08.01.12.122.0025
02.08.01.12.272
02.08.01.12.272.0002
02.08.01.12.306
02.08.01.12.306.0006
02.08.01.12.361
02.08.01.12.361.0003
02.08.01.12.361.0025
02.08.01.12.365
02.08.01.12.365.0004
02.08.01.12.365.0025
02.08.01.12.366
02.08.01.12.366.0003
02.08.01.12.367
02.08.01.12.367.0003
02.09.01.15
02.09.01.15.452
02.09.01.15.452.0018
02.09.01.17
02.09.01.17.512
02.09.01.17.512.0018
02.09.01.22
02.09.01.22.662
02.09.01.22.662.0018
02.09.01.25
02.09.01.25.752
02.09.01.25.752.0018
02.09.01.26
02.09.01.26.782
02.09.01.26.782.0017
02.10.01.10
02.10.01.10.122
02.10.01.10.122.0030
02.10.01.10.272
02.10.01.10.272.0030
02.10.01.10.301
02.10.01.10.301.0030
02.10.01.10.306
02.10.01.10.306.0030
02.10.02.10
02.10.02.10.122
02.10.02.10.122.0030
02.10.02.10.301
02.10.02.10.301.0030
02.10.02.10.302
02.10.02.10.302.0030
02.10.02.10.303
02.10.02.10.303.0030
02.10.02.10.304
02.10.02.10.304.0023
02.11.01.26
02.11.01.26.782
02.11.01.26.782.0002

Periodo: 02/2019

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Gestédo Administrativa

Caminho do Futuro

Previdéncia do Regime Estatutario
Gestao Administrativa
Alimentacéo e Nutricdo

Alimentacéo Escolar - Nutrir para Aprender

Ensino Fundamental

Ensino de Qualidade

Caminho do Futuro

Educacéo Infantil

Infancia Alegre

Caminho do Futuro

Educacéo de Jovens e Adultos
Ensino de Qualidade
Educacéo Especial

Ensino de Qualidade
Urbanismo

Servigos Urbanos

Urbanismo de Qualidade
Saneamento

Saneamento Basico Urbano
Urbanismo de Qualidade
Industria

Producéao Industrial
Urbanismo de Qualidade
Energia

Energia Elétrica

Urbanismo de Qualidade
Transporte

Transporte Rodoviario
Transporte e Transito de Qualidade
Saude

Administragéo Geral

Salde para Todos

Previdéncia do Regime Estatutario
Saude para Todos

Atencéo Basica

Saude para Todos
Alimentacédo e Nutricdo

Saude para Todos

Saude

Administracéo Geral

Saude para Todos

Atencéo Basica

Saude para Todos

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Saude para Todos

Suporte Profilatico e Terapéutico
Saude para Todos

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia em Satde
Transporte

Transporte Rodoviario

Gestao Administrativa

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada

116.191,00
45.000,00
721.800,00
721.800,00
198.063,00
198.063,00
2.338.639,00
2.006.338,00
332.301,00
993.845,00
877.144,00
116.701,00
5,00

5,00
117.263,00
117.263,00
1.680.387,00
1.680.387,00
1.680.387,00
45.001,00
45.001,00
45.001,00
2,00

2,00

2,00
190.501,00
190.501,00
190.501,00
710.002,00
710.002,00
710.002,00
2.317.046,00
1.336.229,00
1.336.229,00
539.817,00
539.817,00
436.000,00
436.000,00
5.000,00
5.000,00
2.108.454,00
2,00

2,00
1.216.931,00
1.216.931,00
580.874,00
580.874,00
201.789,00
201.789,00
108.858,00
108.858,00
113.499,00
113.499,00
113.499,00
18.294.000,00

Despesa

Empenhada
2.056,20
0,00
0,00
0,00
49.862,28
49.862,28
461.046,12
432.177,51
28.868,61
76.527,18
57.747,98
18.779,20
0,00
0,00
0,00
0,00
54.021,42
54.021,42
54.021,42
12.311,59
12.311,59
12.311,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
112.669,84
112.669,84
112.669,84
32.866,81
19.926,53
19.926,53
5.000,00
5.000,00
0,00
0,00
7.940,28
7.940,28
344.197,49
166.124,00
166.124,00
4.778,97
4.778,97
143.236,80
143.236,80
30.057,72
30.057,72
0,00
0,00
377,45
377,45
377,45
1.318.565,76

b
-

g e S

Despesa no Despesa no
Bimestre Exercicio

17.292,14 31.937,43
0,00 0,00
99.964,82 171.468,47
99.964,82 171.468,47
19.515,59 31.348,64
19.515,59 31.348,64
444.266,76 726.683,90
379.084,58 657.554,51
65.182,18 69.129,39
140.635,09 210.874,59
140.635,09 209.290,59
0,00 1.584,00
0,00 0,00
0,00 0,00
16.510,64 35.400,50
16.510,64 35.400,50
174.429,31 324.718,09
174.429,31 324.718,09
174.429,31 324.718,09
14.119,55 19.133,84
14.119,55 19.133,84
14.119,55 19.133,84
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
26.298,69 55.994,42
26.298,69 55.994,42
26.298,69 55.994,42
75.600,54 109.215,10
75.600,54 109.215,10
75.600,54 109.215,10
395.550,57 654.688,55
203.444,95 387.294,61
203.444,95 387.294,61
94.244,90 141.321,92
94.244,90 141.321,92
92.875,44 121.086,74
92.875,44 121.086,74
4.985,28 4.985,28
4.985,28 4.985,28
365.514,23 616.698,68
0,00 0,00
0,00 0,00
206.659,98 380.037,89
206.659,98 380.037,89
93.350,00 144.750,00
93.350,00 144.750,00
55.717,87 70.405,23
55.717,87 70.405,23
9.786,38 21.505,56
9.786,38 21.505,56
12.996,17 26.386,73
12.996,17 26.386,73
12.996,17 26.386,73
2.660.685,51 4.473.372,93

Péagina

2de2


http://www.tcpdf.org

